
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
(у.вылг № le/fb 

[ | О^Гутверждении расписания ликвидации 
академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 

| J учебного года для магистратуры направления 
«Реклама и связи с общественностью» —| 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в 
Санкт-Петербургском государственном университете, утверждёнными приказом первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1 (с 
последующими изменениями и дополнениями), на основании подпункта 52.1.2 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры 
«Корпоративные коммуникации и реклама» по направлению 42.04.01 «Реклама и связи с 
общественностью» (Приложение № 1). 

2. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры 
«Корпоративные коммуникации и реклама» по направлению 42.04.01 «Реклама и связи с 
общественностью» (Приложение № 2). 

3. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры «Управление 
коммуникационными проектами в политике и бизнесе» по направлению 42.04.01«Реклама и 
связи с общественностью» (Приложение № 3). 

4. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса очной формы 
обр€ения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры 



«Медиакоммуникации» по направлению 42.04.01 «Реклама и связи с общественностью» 
(Приложение № 4). 

5. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры 
«Медиакоммуникации» по направлению 42.04.01 «Реклама и связи с общественностью» 
(Приложение № 5). 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на начальника 
Учебного отдела Института «Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций» 
Учебного управления Самусенко О. А. 

Основание: приказ от 09.09.2024 № 12038/1 «О перечне зачетов и экзаменов, выносимых на 
зимнюю промежуточную аттестацию 2024/2025 учебного года», приказ от 23.10.2024 
№ 14240/1 «Об утверждении состава комиссий для проведения промежуточной аттестации в 
2024/2025 учебном году», приказ от 12.11.2024 № 15271/1 «Об утверждении составов 
аттестационных комиссий», приказ от 26.11.2024 № 15978/1 «О составах аттестационных 
комиссий по приему зачетов и экзаменов для ликвидации академической задолженности в 
2024-2025 учебном году», приказ от 25.10.2024 № 14383/1 «О назначении экзаменаторов для 
проведения промежуточной аттестации в 2024/2025 учебном году по дисциплинам, 
реализуемым в СПбГУ в формате электронного обучения». 

Заместитель начальника Учебногоуправления 
по направлениям журналистика и менеджмент ^ ' С. JI. Дельник 

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса очной формы обучения, осваивающих 
основную образовательную программу магистратуры «Корпоративные коммуникации и 

реклама» по направлению 42.04.01 «Реклама и связи с общественностью» 

№ Предмет 24.М07-вшж 

1 

Электив. Русский язык как 

иностранный, зачёт (пересдача) 

Подгруппа 1 

27.02.2025 

12:10 

204 

(JI26) 1 

Электив. Русский язык как 

иностранный, зачёт (пересдача) 

Подгруппа 1 
доц. Шатилов А. С., обучающиеся 

2 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 3 

27.02.2025 

17:30 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 2 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 3 доц. Рохлина Е. К., обучающиеся 

3 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 

27.02.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 3 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 доц. Васильева П. А., обучающиеся 

4 

Креативные технологии в 

корпоративных 

коммуникациях, зачёт 

(комиссия) 

04.03.2025 

14:20 

704 

(Л26) 
4 

Креативные технологии в 

корпоративных 

коммуникациях, зачёт 

(комиссия) 
Аттестационная комиссия, проф. Гавра Д. П., 

обучающиеся 

5 

Стратегическое планирование 

рекламных коммуникаций, 

зачёт (комиссия) 

04.03.2025 

17:30 

509 

(Л26) 
5 

Стратегическое планирование 

рекламных коммуникаций, 

зачёт (комиссия) Аттестационная комиссия, проф. Глинтерник Э. М., 

обучающиеся 

6 

Разработка и реализация 

корпоративной 

коммуникационной стратегии, 

экзамен 

11.03.2025 

16:00 

606 

(Л26) 
6 

Разработка и реализация 

корпоративной 

коммуникационной стратегии, 

экзамен проф. Гавра Д. П., доц. Таранова Ю. В., обучающиеся 

7 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(комиссия) 

Подгруппа 3 

13.03.2025 

19:10 

С использованием информационно-

коммуникационных технологий 

(Д) 1 
7 

Электив. Английский язык в 

сфере профессиональной 

коммуникации, зачёт 

(комиссия) 

Подгруппа 3 
Аттестационная комиссия, ст.преп. Волковицкая А. В., 

обучающиеся 

(пересдача)



8 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт 
(комиссия) 
Подгруппа 1 

13.03.2025 
19:10 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 8 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт 
(комиссия) 
Подгруппа 1 

Аттестационная комиссия, ст.преп. Волковицкая А. В., 
обучающиеся 

9 

Разработка и реализация 
корпоративной 
коммуникационной стратегии, 
экзамен (комиссия) 

18.03.2025 
16:00 

704 
(Л26) 

9 

Разработка и реализация 
корпоративной 
коммуникационной стратегии, 
экзамен (комиссия) 

Аттестационная комиссия, проф. Быкова Е. В., 
обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
JI26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО , с I/ // h распоряжением от b<°HP 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы обучения, осваивающих 
основную образовательную программу магистратуры «Корпоративные коммуникации и 

реклама» по направлению 42.04.01 «Реклама и связи с общественностью» 

№ Предмет 23.М09-вшж 

1 

Электив. Методы и технологии 
интеллектуального анализа 
больших данных, зачёт 
(пересдача) 

25.02.2025 
17:30 

205 
(Л26) 

1 

Электив. Методы и технологии 
интеллектуального анализа 
больших данных, зачёт 
(пересдача) проф. Бодрунова С. С., обучающиеся 

2 

Язык эффективной 
коммуникации в цифровом 
обществе (онлайн-курс), зачёт 
(пересдача) 

27.02.2025 
10:00- 11:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 2 

Язык эффективной 
коммуникации в цифровом 
обществе (онлайн-курс), зачёт 
(пересдача) доц. Балахонская JI. В., доц. Декалов В. В., проф. 

Быкова Е. В., обучающиеся 

3 

Язык эффективной 
коммуникации в цифровом 
обществе (онлайн-курс), зачёт 
(комиссия) 

17.03.2025 
09:00- 10:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 
3 

Язык эффективной 
коммуникации в цифровом 
обществе (онлайн-курс), зачёт 
(комиссия) доц. Родионова Е. В., доц. Балахонская Л. В., доц. 

Декалов В. В., проф. Дорский А. Ю., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
J126: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 



Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы обучения, осваивающих 
основную образовательную программу магистратуры «Управление коммуникационными 

проектами в политике и бизнесе» по направлению 42.04.01 «Реклама и связи с 
общественностью» 

№ Предмет 23.М08-вшж 

1 

Язык эффективной 
коммуникации в цифровом 
обществе (онлайн-курс), зачёт 
(пересдача) 

27.02.2025 
10:00- 11:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 
1 

Язык эффективной 
коммуникации в цифровом 
обществе (онлайн-курс), зачёт 
(пересдача) доц. Балахонская JI. В., доц. Декалов В. В., проф. Быкова 

Е. В., обучающиеся 

2 

Язык эффективной 
коммуникации в цифровом 
обществе (онлайн-курс), зачёт 
(комиссия) 

17.03.2025 
09:00 - 10:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 
2 

Язык эффективной 
коммуникации в цифровом 
обществе (онлайн-курс), зачёт 
(комиссия) доц. Родионова Е. В., доц. Балахонская JI. В., доц. 

Декалов В. В., проф. Дорский А. Ю., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 

Д: Дистанционная работа с преподавателем 



Приложение № 4 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от /<-!' Nb 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса очной формы обучения, осваивающих 

основную образовательную программу магистратуры «Медиакоммуникации» по 
направлению 42.04.01 «Реклама и связи с общественностью» 

№ Предмет 24.М06-вшж 

1 
Современная цифровая 

24.02.2025 
11:00 

407 
(JI26) 

1 
фотография, зачёт (комиссия) Аттестационная комиссия, доц. Якунин А. В., 

обучающиеся 

2 
Медиа и политика, зачёт 
(пересдача) 

25.02.2025 
17:30 

205 
(Л26) Медиа и политика, зачёт 

(пересдача) 
проф. Бодрунова С. С., обучающиеся 

3 
Новостное производство и 
менеджмент новостей, зачёт 
(комиссия) 

26.02.2025 
17:30 

507 
(Л26) 

Новостное производство и 
менеджмент новостей, зачёт 
(комиссия) Аттестационная комиссия, проф. Нигматуллина К. 

Р., обучающиеся 

/| 
Электив. Русский язык как 
иностранный, зачёт (пересдача) 
Подгруппа 1 

27.02.2025 
12:10 

204 
(Л26) Электив. Русский язык как 

иностранный, зачёт (пересдача) 
Подгруппа 1 доц. Шатилов А. С., обучающиеся 

5 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт (пересдача) 

27.02.2025 
17:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 
Подгруппа 3 

доц. Рохлина Е. К., обучающиеся 

6 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт (пересдача) 
Подгруппа 1 

27.02.2025 
19:10 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт (пересдача) 
Подгруппа 1 

доц. Васильева П. А., обучающиеся 

7 
Дизайн интерактивных 

04.03.2025 
17:30 

413 
(Л26) 

7 
медиапроектов, зачёт (комиссия) Аттестационная комиссия, доц. Якунин А. В., 

ст.преп. Кипреева Н. С., обучающиеся 

8 
Методология и методы 
медиаисследований, зачёт 

05.03.2025 
17:30 

709 
(Л26) 

(комиссия) проф. Дорский А. Ю., Аттестационная комиссия, 
обучающиеся 



9 

Современное общество и 
социальная коммуникация: 
трансформации XXI века, 
экзамен (пересдача) 

06.03.2025 
12:40 

412 
(Л26) 9 

Современное общество и 
социальная коммуникация: 
трансформации XXI века, 
экзамен (пересдача) проф. Бодрунова С. С., обучающиеся 

10 

Разработка и реализация 
корпоративной 
коммуникационнои стратегии, 
экзамен (пересдача) 

11.03.2025 
16:00 

606 
(Л26) 

10 

Разработка и реализация 
корпоративной 
коммуникационнои стратегии, 
экзамен (пересдача) 

проф. Гавра Д. П., доц. Таранова Ю. В., 
обучающиеся 

11 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт (комиссия) 
Подгруппа 3 

13.03.2025 
19:10 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 11 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт (комиссия) 
Подгруппа 3 Аттестационная комиссия, ст.преп. Волковицкая А. 

В., обучающиеся 

12 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт (комиссия) 
Подгруппа 1 

13.03.2025 
19:10 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 12 

Электив. Английский язык в 
сфере профессиональной 
коммуникации, зачёт (комиссия) 
Подгруппа 1 Аттестационная комиссия, ст.преп. Волковицкая А. 

В., обучающиеся 

13 
Медиапроект, экзамен 
(пересдача) 

17.03.2025 
13:00 

507 
(Л26) 

13 
Медиапроект, экзамен 
(пересдача) 

доц. Павлушкина Н. А., обучающиеся 

14 

Разработка и реализация 
корпоративной 
коммуникационной стратегии, 
экзамен (комиссия) 

18.03.2025 
16:00 

704 
(Л26) 

14 

Разработка и реализация 
корпоративной 
коммуникационной стратегии, 
экзамен (комиссия) 

Аттестационная комиссия, проф. Быкова Е. В., 
обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
Л26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 



Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от 
Ь(°/-// 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 
2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы обучения, осваивающих 

основную образовательную программу магистратуры «Медиакоммуникации» по 
направлению 42.04.01 «Реклама и связи с общественностью» 

№ Предмет 23.М10-вшж 

1 

Язык эффективной 
коммуникации в цифровом 
обществе (онлайн-курс), зачёт 
(пересдача) 

27.02.2025 
10:00- 11:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 
1 

Язык эффективной 
коммуникации в цифровом 
обществе (онлайн-курс), зачёт 
(пересдача) 

доц. Балахонская JI. В., доц. Декалов В. В., проф. 
Быкова Е. В., обучающиеся 

2 
Управление бизнесом (онлайн-
курс), зачёт (пересдача) 

28.02.2025 
10:00-11:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 2 
Управление бизнесом (онлайн-
курс), зачёт (пересдача) 

доц. Титов В. О., обучающиеся 

3 
Электив. Корпоративные 
медиакоммуникации, зачет 
(пересдача) 

05.03.2025 
12:40 

704 
(Л26) 

3 
Электив. Корпоративные 
медиакоммуникации, зачет 
(пересдача) 

проф. Быкова Е. В., обучающиеся 

4 
Управление бизнесом (онлайн-
курс), зачёт (комиссия) 

14.03.2025 
12:30- 14:00 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 
4 

Управление бизнесом (онлайн-
курс), зачёт (комиссия) 

доц. Титов В. О., доц. Ващук А. Э., проф. Львова Н. А., 
доц. Покровская Н. В., обучающиеся 

5 

Язык эффективной 
коммуникации в цифровом 
обществе (онлайн-курс), зачёт 
(комиссия) 

17.03.2025 
09:00- 10:30 

С использованием информационно-
коммуникационных технологий 

(Д) 5 

Язык эффективной 
коммуникации в цифровом 
обществе (онлайн-курс), зачёт 
(комиссия) доц. Родионова Е. В., доц. Балахонская JI. В., доц. 

Декалов В. В., проф. Дорский А. Ю., обучающиеся 



10 

Производственная практика 20.03.2025 709 

f. (профессионально-творческая 16:00 (JI26) 
практика), экзамен 

(пересдача) 

практика), экзамен 

(пересдача) 
доц. Гурушкин П. Ю., проф. Нигматуллина К. Р., 

комиссия, обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
JI26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 


